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Pabianice, dnia 10.05.2017 roku 

 

 

 

Uczestnicy 

postępowania przetargowego 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych – ulice: 

Sienna, Sybiraków, Rzgowska oraz Osikowa” 

 

 

Zarząd Dróg Miejskich w Pabianicach działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych z dnia 29.01.2004 roku (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późniejszymi zmianami) informuje, że 

wpłynęły do Zamawiającego pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Treść pytań i 

udzielone odpowiedzi prezentujemy poniżej: 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno-

asfaltowych (dalej: MMA) na. potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to w jakiej ilości i do których 

warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?  

Odpowiedź: 

Nie dopuszcza. 
Pytanie 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszyw ze skał wapiennych i dolomitowych do produkcji 

MMA na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie 

rozwiązanie?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z wytycznymi zawartymi w STWiORB. 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie MMA modyfikowanych gumą z przetworzonych opon 

samochodowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający 

dopuszcza takie rozwiązanie?  

Odpowiedź: 

Nie dopuszcza. 
Pytanie 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie destruktu złomu papy do produkcji MMA na potrzeby 

niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?  

Odpowiedź: 

Nie dopuszcza. 
Pytanie 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie pyłów mineralnych (powstałych w procesie produkcyjnym 

MMA) do produkcji MMA na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?  
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Odpowiedź: 

Nie dopuszcza. 
Pytanie 6: 

W jaki sposób Zamawiający przewiduje kontrolę jakości wyprodukowanej MMA na potrzeby niniejszego 

zamówienia? Czy Zamawiający zamierza zlecić laboratorium zewnętrznemu badania (np. odwierty w 

celu potwierdzenia grubości wbudowanej warstwy MMA, analiza sitowa, badanie Marshalla, ekstrakcja 

itp.) w celu zweryfikowania zgodności MMA z wymaganiami Zamawiającego oraz obowiązującymi 

normami i przepisami?  

Odpowiedź: 

Zamawiający lub jego przedstawiciel (inspektor nadzoru) na każdym etapie budowy jest upoważniony do 

dokonania kontroli zgodności wykonywanych robót z projektem budowlanym oraz obowiązującymi 

normami i przepisami. Metodologia przeprowadzania kontroli będzie zgodna z przyjętymi w tego typu 

sytuacjach regulacjami. 

Pytanie 7: 

Na ile lat przewidziana jest trwałość konstrukcji nawierzchni drogi?  

Odpowiedź: 

Konstrukcje nawierzchni wszystkich dróg zostały zaprojektowane dla kategorii ruchu KR-3. 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający przewiduje waloryzację cen materiałów typu asfalt, kruszywo itp.?  

Odpowiedź: 

Nie przewiduje – zaproponowana formuła wynagrodzenia Wykonawcy ma charakter ryczałtowy. 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego z chalcedonu bądź 

jakikolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi?  

Odpowiedź: 

Nie dopuszcza. 
Pytanie 10: 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie podbudowy z niesortu bądź jakikolwiek udział tego materiału w 

konstrukcji drogi?  

Odpowiedź: 

Nie dopuszcza. 
Pytanie 11: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału w stosunku do kruszywa 

łamanego czyli: kruszywa pochodzącego z recyklingu (przekrusz betonowy, ceglany itp.) bądź kruszywa 

odpadowego (z odpadów przemysłowych, np. żużle wielkopiecowe, paleniskowe, popioły lotne itp. )? 

Czy Zamawiający przewiduje jakikolwiek udział materiałów w postaci: kruszywa pochodzącego z 

recyklingu oraz kruszywa odpadowego? Jeśli tak, to w « jakich rozwiązaniach konstrukcyjnych?  

Odpowiedź: 

Nie dopuszcza. 
Pytanie 12: 

W celu dokonania rzetelnej wyceny, proszę o wyszczególnienie materiałów z rozbiórki, które są 

własnością Zamawiającego oraz o wskazanie ewentualnego miejsca odwozu dla każdego z 

wymienionych materiałów.  

Odpowiedź: 

Wszystkie materiały z rozbiórki są własnością Zamawiającego natomiast to które materiały i w jakie 

miejsce należy je przetransportować zostanie wskazane Wykonawcy w trakcie realizacji robót ale 

odległość nie przekroczy wskazanej w przedmiarze. 
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Pytanie 13: 

W celu dokonania rzetelnej wyceny, proszę o wyszczególnienie materiałów z rozbiórki, które są 

własnością Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Wszystkie materiały z rozbiórki są własnością Zamawiającego natomiast to które materiały i w jakie 

miejsce należy je przetransportować zostanie wskazane Wykonawcy w trakcie realizacji robót ale 

odległość nie przekroczy wskazanej w przedmiarze. 

Pytanie 14: 

Czy dopuszczona jest możliwość stabilizacji metodą „na miejscu”? 

Odpowiedź: 

Nie dopuszcza. 

Pytanie 15: 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień uzupełniających? 

Odpowiedź: 

Informacja w tym zakresie została zawarta w Rozdziale I siwz – w akapicie Informacje wstępne. 

Pytanie 16: 

Proszę o określenie kto będzie stroną (przedstawicielem Zamawiającego) upoważnionym do 

porozumiewania się z Wykonawcą. 

Odpowiedź: 

Na etapie realizacji zamówienia przedstawicielem Zamawiającego upoważnionym do porozumiewania 

się z Wykonawcą będzie wyznaczony pracownik Zamawiającego lub upoważniona przez niego osoba – 

inspektor nadzoru inwestorskiego. 

 

 

Niniejsze odpowiedzi stanowią jednocześnie modyfikację w trybie  w art. 38 ust. 4 ustawy pzp, 

odpowiednich zapisów SIWZ lub załączników do SIWZ. 


